СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в отдельные решения
Совета депутатов города Новосибирска

В соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 24.05.2006 № 276 «О Почетной грамоте города Новосибирска», решениями Совета депутатов города Новосибирска от 15.10.2008 № 1075 «О звании «Почетный житель города», от 25.04.2017 № 401 «О Положении о комиссии по рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих периодов работы на должностях руководителей и специалистов в организациях», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009
№ 1319 «Об утверждении состава комиссии по награждениям Почетной грамотой города Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 28.04.2010 № 39, от 22.12.2010 № 265, от 28.04.2011 № 372, от 27.03.2013 № 848, от 28.05.2014 № 1111, от 24.09.2014 № 1184, от 28.10.2015 № 68, от 26.04.2016 № 199, от 28.09.2016 № 276, от 14.02.2017 № 366, от 28.10.2020 № 40, от 29.06.2022 № 384, от 22.03.2023 № 522) следующие изменения:
1.1. Вывести из состава комиссии по награждениям Почетной грамотой города Новосибирска Захарова Геннадия Павловича, Кудрявцева Сергея Александровича, Скатова Артема Вениаминовича.
1.2. Ввести в состав комиссии по награждениям Почетной грамотой города Новосибирска:
 Антонову Ксению Андреевну – начальника департамента организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска;
 Останина Максима Константиновича – заместителя мэра города Новосибирска;
 Попантонопуло Евгения Владимировича – заместителя мэра города Новосибирска.
2. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009
№ 1320 «О создании комиссии по присвоению звания «Почетный житель города» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 28.04.2010 № 40, от 22.12.2010 № 266, от 28.04.2011 № 371, от 27.03.2013 № 847, от 26.06.2013 № 924, от 28.05.2014 № 1112, от 26.11.2014 № 1241, от 28.10.2015 № 67, от 22.03.2017 № 384, от 28.10.2020 № 39, от 29.06.2022 № 384, от 22.03.2023 № 522) следующие изменения:
2.1. Вывести из состава комиссии по присвоению звания «Почетный житель города» Локтя Анатолия Евгеньевича, Захарова Геннадия Павловича, Кудрявцева Сергея Александровича.
2.2. Ввести в состав комиссии по присвоению звания «Почетный житель города»:
Кудрявцева Максима Георгиевича – мэра города Новосибирска, председателя комиссии;
Антонову Ксению Андреевну – начальника департамента организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска;
Останина Максима Константиновича – заместителя мэра города Новосибирска.
[bookmark: _GoBack]3. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2017
№ 405 «О комиссии по рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих периодов работы на должностях руководителей и специалистов в организациях» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 25.10.2017 № 509, от 22.05.2019 № 805, от 23.06.2020 № 1024, от 28.10.2020 № 41, от 30.06.2021 № 177, от 21.12.2022 № 486) следующие изменения:
3.1. Вывести из состава комиссии по рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет
муниципальных служащих периодов работы на должностях руководителей и
специалистов в организациях Захарова Геннадия Павловича.
3.2. Ввести в состав комиссии по рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих периодов работы на должностях руководителей и специалистов в организациях Останина Максима Константиновича – заместителя мэра города Новосибирска, председателя комиссии.
4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска								     Д. В. Асанцев